



Oficio Nro. GADDMQ-SHOT-DMGT-2024-1558-O

Quito, D.M., 18 de junio de 2024

Asunto: Sobre solicitud de recepción en la Comisión de Áreas Históricas y Patrimonio de representantes del GAD de Cumbayá

Señora Doctora Libia Fernanda Rivas Ordóñez Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

Me refiero al oficio Nro. GADDMQ-AM-AGD-2024-0663-OF de 31 de mayo de 2024 en el que la Coordinación de Gestión Documental y Archivos de la Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito remite el traslado del oficio Nro. GADDMQ-AM-AGD-2024-4039-E de la misma fecha, remitido por Pedro José Tapia Cortés, presidente del GAD de Cumbayá; en relación a una solicitud de información, gestiones y una reunión sobre el proyecto Fybeca del Parque Cumbayá y asuntos del GAD mencionado. Al respecto informo lo siguiente:

Una vez que se ha respondido todas las inquietudes y comentarios del GAD de Cumbayá mediante oficio Nro. GADDMQ-SHOT-2024-1092-O de 17 de junio de 2024 adjunto en el presente; la última solicitud constante en oficio original del GAD de Cumbayá indica: "Por último, deseamos ser recibidos en la Comisión de Áreas Históricas para exponer no solo este problema sino la problemática que está viviendo la parroquia de Cumbayá."

Al respecto me permito correr traslado de esta solicitud para que en virtud de sus competencias se considere y responda a los administrados sobre la atención al requerimiento.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Ing. Darío Vidal Gudiño Carvajal

DIRECTOR METROPOLITANO DE GESTIÓN TERRITORIAL FD5 SECRETARÍA DE HÁBITAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE GESTIÓN TERRITORIAL







Oficio Nro. GADDMQ-SHOT-DMGT-2024-1558-O

Quito, D.M., 18 de junio de 2024

Referencias:

- GADDMQ-AM-AGD-2024-0663-OF

Anexos

- 4039-E PEDRO TAPIA.pdf

- GADDMQ-SHOT-2024-1092-O.pdf

Copia:

Señor Magíster

Anthony Rogelio Yanez Gaibor

Coordinador de Gestión Documental y Archivos

ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - GESTIÓN DOCUMENTAL ALCALDÍA

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Mateo Muñoz Altamirano	mm	SHOT-DMGT	2024-06-06	
Revisado por: Viviana Vanessa Figueroa Parra	vvfp	SHOT-DMGT	2024-06-18	
Aprobado por: Darío Vidal Gudiño Carvajal	DVGC	SHOT-DMGT	2024-06-18	



